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Uroczystość Świętej Bożej 
Rodzicielki Maryi 

Łk 2,16-21 
 

 Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem i 
znaleźli Maryję, Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę. 
Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli, co im zostało objawione o 
tym dziecięciu. A wszyscy, którzy to słyszeli, zdumieli 
się tym, co im pasterze opowiedzieli. 

Lecz Maryja 
zachowywała wszystkie 
te sprawy i rozważała je 
w swoim sercu. A 
pasterze wrócili, 
wielbiąc i wysławiając 
Boga za wszystko, co 
słyszeli i widzieli, jak im 
to zostało przedtem 
powiedziane. 

Gdy nadszedł dzień 
ósmy i należało obrzezać 
dziecię, nadano Mu imię 
Jezus, którym Je nazwał 
Anioł, zanim się poczęło 
w łonie Matki. 

 

 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek   623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch  623.692.7906 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej”   Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa”         Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny”      Janina Baran                      602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej”   Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński              847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                 623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

 

31 grudnia / 1 stycznia  
  6:00 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki  
  9:00 am   K. Stateczny, K. Stec, M. Joniec 
11:00 am   G. Opach, K. Makowski, T. Kaczor 
 

8/9 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   M. Zapolski, M. Lobocki, M. Król 
11:00 am   M. Joniec, P. Stary, J. Dub 
 

14/15 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   H. Podczerwiński, A. Stefanik, M. Joniec 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

21/22 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   J. Dub, M. Król, K. Stateczny 
11:00 am   W. Florczak, M. Wojno, O. Piątek 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
    Składka niedzielna 12/25//2022:               $ 8,864 
    Ofiara na Boże Narodzenie              $ 5,539 
     
 
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

II SKŁADKA - STYCZEŃ 
 

   1 stycznia - Building Fund 
   8 stycznia - Gospel of Life 
 15 stycznia - Siostry Misjonarki  
 22 stycznia - Elektryczność 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

01/01/23  K. Zygadlo, A. Johns, M. Zygadło 

01/08/23  M. Zygadlo, K. Zygadlo. A. Kosowski 

01/15/23  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

01/22/23  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

01/29/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    
 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Czytania na każdy dzień: 1 - 7 stycznia 

Niedziela: Lb 6,22-27; Ps 67,2-3,5 i 8; Ga 4,4-7; Łk 2,16-21;  

Poniedziałek: 1 J 2,22-28; (Ps 98,1,2-3ab,3cd-4; J 1,19-28;  

Wtorek: 1 J 2,29-3,6; Ps 98,1,3cd-4,5-6; J 1,29-34;  
Środa: 1 J 3, 7-10; Ps 98 (97), 1bcde. 7-8. 9; J 1, 35-42;  

Czwartek: 1J 3, 11-21; Ps 100 (99), 2-3. 4-5; J 1, 43-51;  
Piątek: Iz 60,1-6; Ps 72,1-2,7-8; Ef 3,2-3a.5-6; Mt 2,1-12;  
Sobota: 1 J 3,22-4,6; Ps 2,7-8,10-11; Mt 4,12-17.23-25;  



 

UROCZYSTOŚĆ  
ŚWIĘTEJ BOŻEJ  

RODZICIELKI MARYI 
 

Niedziela, 1 stycznia 2023 - 
NOWY ROK 
9:00 am 
W intencji wolontariuszy  
O Bożą opatrzność dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla rodziny 
O Boże błog. i dary Ducha Św. dla Denisa 
+Zbigniew Klamczyński, +Tomasz Miluszkiewicz, 
+Tadeusz Glod, +Krzysztof Strojek,  
+Mieczysław Wasilewski, +James Howe 

 

11:00 am 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej dla Janiny i Janusza Langiewicz 
w 50 rocz. ślubu 
O Boże błog. i opiekę Maryi dla Franciszka Kobylarczyka 
O Boże błog. dla rodziny Podolski i Kościelniak 
+Waldemar Gawarecki oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
+Krzysztof Strojek, +Gosia Król,  
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Mieczysław Orzoł, +Stefan Mikiciuk 
+Kazimierz Pijanowski w 2. rocz. śmierci,  
+Zenon i Marianna Jaworowski 
+Anna i Ryszard Czeczkowski, +Grażyna Rzeźnik 
 

Wtorek, 3 stycznia, Najświętszego Imienia Jezus 
8:00 am 
W intencji parafian 

 

Środa, 4 stycznia  
7:00 pm 
+Zofia i Józef Turowski, +Władysław Reczek 
 

Czwartek, 5 stycznia 
8:00 am 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. w 

nowym roku 
 
 

 

Pierwszy Piątek, 6 stycznia 
7:00 pm 
+Andrzej Sojka, +Krzysztof Strojek,  
+Patryk Wróblewski, +Andrzej Grzywna w 1. rocz. śmierci,  
+Anna Bukowska w 1. rocz. śmierci 
+Stanisław Żołnierczyk w 15. rocz. śmierci 
+Dusze w czyśćcu cierpiące, +Piotr Gawlik w 40. rocz. śm. 
 

Pierwsza Sobota, 7 stycznia 
3:30 pm - Nabożeństwo Fatimskie 
 
 

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO  
- TRZECH KRÓLI 

 

Sobota, 7 stycznia 
5:30 pm 
+Jadwiga i Jan Niemyjski, +Michał Kliczek,  
+Lech Ciupiński, +Franciszek i Irena Stepczynski,  
+Jerzy Pluta, +Dr. Sławomir Kmiecik 
 

Niedziela, 8 stycznia  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy  
O Boże błog. dla Marii 
O Bożą opatrzność dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla rodziny 
+Krzysztof Strojek, +Tadeusz Glod,+James Howe 
+Zbyszek Klamczyński, +Tomasz Miluszkiewicz,  
 

11:00 am 
O Boże błog. dla Franiszka Kobylarczyka 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Gabrieli Pijanowskiej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa i Marii 
Zygadło 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Joli Strojek 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ani Wybraniec 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ani Kosowskiej 
O Boże błog. dla Darii Strojek z okazji urodzin 
+Małgorzata Jacewska, +Patryk Wróblewski,  
+Dariusz Świąder, +Krystyna Nowak w 1. rocz. śmierci,  
+Józef Nowak, +Sławomir Wojtkowiak,  
+Danuta Długołecka, +Wiktor Krupczyński 

NOWY ROK - UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI 
Mszalną liturgię słowa Bożego rozpoczyna starotestamentowe błogosławieństwo kapłańskie: „Niech cię Pan 

błogosławi i strzeże”. Słowa te, powtarzane przez wieki w bliskości świątyni jerozolimskiej, dawały Izraelitom poczucie 
bezpieczeństwa. Potwierdzały, że nigdy, nawet w najcięższym położeniu, nie są oni zdani wyłącznie na siebie, ponieważ Bóg 
nie tylko istnieje, ale zawsze im towarzyszy oraz ich wspiera. To samo przekonanie podejmuje i rozwija Kościół, ponawiając 
błogosławieństwo kapłańskie na progu kalendarzowego Nowego Roku”.  
 Noworoczna niedziela to zarazem uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. Ten tytuł Maryi wyznajemy w 
pradawnej pieśni Bogurodzica i modlitwie Pod Twoją obronę. Maryja, „nowa Ewa”, to Niewiasta, której współpraca z 
Bogiem przyniosła światu dar zbawienia. Chrześcijanin przeżywa radość Bożego Narodzenia, która go podtrzymuje i umacnia 
we wszystkim, co go czeka. Bo skoro Emmanuel, „Bóg z nami”, to kto lub co może odebrać nam pewność, że nigdy w życiu 
nie jesteśmy sami? Jej osiągnięcie wymaga wyjścia poza skorupę egoizmu i pychy oraz złudnego poczucia 
samowystarczalności. Mamy naśladować postawę pasterzy, którzy „znaleźli Maryję, Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę” 
dlatego, że Ich szukali. To poszukiwanie nie wynikało ze zwyczajnej ciekawości, ale było przejawem zawierzenia Bogu, który 
je wspomógł swoją mocą. Rozpoznawszy prawdziwą godność Jezusa, pasterze nie zatrzymali owego rozeznania dla siebie. 
Maryja zaś „zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała w swoim sercu”. Pamięć naśladująca postawę Maryi oraz 
świadectwo naśladujące postawę pasterzy to dwa filary, na których wspiera się wiara chrześcijańska. Dzięki nim odkrywamy 
radość w wierze i odnajdujemy entuzjazm w przekazywaniu wiary.                          (Ks. Prof. Waldemar Chrostowski - źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 
Ojczyzny. 

 

Pierwsza Środa Miesiąca 
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci  

św. Józefa przed Mszą św. o 7:00 wieczorem. 

Pierwszy Piątek Miesiąca 
6 stycznia przypada I Piątek Miesiąca.  
Zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu od godz. 5:00 pm, spowiedź od 
6:00 pm i na Mszę Św. o godz. 7:00 pm. 

 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
7 stycznia zapraszamy na Nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 3:30 pm. Rozpoczęcie Mszą 
św. Następnie medytacja, różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur Zaczeniuk, 
Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej 

parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: Stanisław 
Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk Mańkowski, 
Władysław Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski 

KOPERTKI NA ROK 2023 
Prosimy o odbieranie kopertek 
parafialnych na nowy rok 2023. 
Kopertki można odebrać biurze 
parafialnym 

ŻYCZENIA NOWOROCZNE 
 

Moi Drodzy, 
 

Kończący się rok skłania nas do 
złożenia Bogu dziękczynienia. Tak wiele łask i 
dobrodziejstw stało się naszym udziałem. I za to 
niech będzie Pan uwielbiony.  
 

Niestety popełnialiśmy grzechy i okazywaliśmy 
nieposłuszeństwo kochającemu nas Ojcu. I za to 
serdecznie przepraszamy, szukając przebaczenia i 
ukojenia w Bożym  miłosierdziu. 
 

Nowy Rok rozpoczynamy uroczystością 
Świętej Bożej Rodzicielki. To Jej, Matce Wcielonego 
Słowa, Oblubienicy Ducha Świętego zawierzamy 
stający przed nami czas. Ukryci w Jej Sercu i kierowani 
Jej dłońmi przyjmujemy postawę dzieci, które otaczane 
Matczynym wzrokiem i opieką czują się bezpieczne na 
drogach życia.  
 

I w końcu pragnę podziękować Wam wszystkim. Za 
powszednimi i wielkimi wydarzeniami dziejącymi się 
w naszej wspólnocie stoicie Wy, Drodzy i Kochani 
Parafianie. Dziękuję za każdy odruch dobroci Waszego 
serca, które natchnione przez Boga czyni dobro. Bogu 
niech będzie chwała. 
 

Życzę wszystkim błogosławionego Nowego 2023 
Roku. 
 

Ks. Paweł Bandurski SChr, proboszcz 
wraz z Siostrami Misjonarkami 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE:  
 

21 stycznia 2023 
Evan P. Shewbridge & Wiktoria Latocha 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Władysław Reczek (68 lat) 
 

autor projektu i wykonawca ołtarza  
w naszym kościele.  

 

Wieczny odpoczynek, racz mu dać Panie... 

PODSUMOWANIE ROKU 
KALENDARZOWEGO 2022 

 

Sakramenty w naszej parafii w 2022 roku 
 

Chrzty -  8 
Bierzmowanie - 29 
I Komunia św. - 27 

Małżeństwo - 5 
Pogrzeb - 21 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                  

 
 

Jeśli mógłbym przekazać życzenia na Święta Bożego 
Narodzenia wszystkim Ukraińcom i Polakom 
zaangażowanym w niesienie pomocy, byłoby to życzenie 
wypełnienia łaską i miłością Jezusa Chrystusa. To także 
życzenie pełni pojednania i poczucia, że Bóg jest także w 
tym cierpieniu—mówi Patrick Kelly, Najwyższy Rycerz 
Zakonu Rycerzy Kolumba. 
 

Pan Jezus przyszedł na świat - świętujemy to w czasie 
Bożego Narodzenia - jako bezbronne dziecko. Ale Jego 
życie ma nam pomóc w naszym bólu i cierpieniu. Nie 
jesteśmy sami, Chrystus jest razem z nami. On obejmuje 
nasze cierpienie. To przesłanie, które chciałbym przekazać 
na czas Świąt Bożego Narodzenia wszystkim mieszkańcom 
Polski i Ukrainy - mówi Kelly. 
Paczki na Święta Bożego Narodzenia to jedna z 
najnowszych inicjatyw pomocy dla Ukrainy. Już wcześniej 
pomoc była niesiona nie tylko potrzebującym na terenie 
Ukrainy, ale również uchodźcom, którzy znaleźli 
śchronienie w innych państwach. 
Od samego wybuchu wojny Rycerze Kolumba prowadzą 
zbiórkę finansową i rzeczową (Fundusz Solidarności z 
Ukrainą). Zebrane środki pozwalają dać schronienie 
potrzebującym oraz sfinansować zakupy żywności, środków 
medycznych, ubrań, chemii gospodarczej i innych 
niezbędnych produktów, zarówno dla mieszkańców Ukrainy 
jak i uchodźców w Polsce.  
Rycerze Kolumba wyjaśniają, że aby zapewnić szybką i 
skuteczną pomoc współpracują z Kościołem Rzymsko-
Katolickim i Greko-Katolickim w Ukrainie, z diecezjami i 
radami Rycerzy w Polsce, oraz międzynarodowymi 
organizacjami pomocy humanitarnej. 
 

W piątek, 20 stycznia 2023 odbędzie się  tegoroczny 
Narodowy Marsz dla Życia w Waszyngtonie - dołącz do 
braci Rycerzy. Rycerze Kolumba zachęcają do uczetnictw w 
stanowych Marszach dla Życia.  
 
Przewielebnemu ks. Proboszczowi, naszemu Kapelanowi 

Pawłowi Bandurskiemu, Siostrom Misjonarkom 
Chrystusa Króla: s. Ewie i s. Kindze, organizacjom 

polonijnym, wszystkim parafianom najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, nadziei, oraz błogosławieństwa Bożego 

w Nowym Roku 2023.  
życzą  

Rycerze Kolumba 

 
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. 
rok życia do wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych 
braci.  
 
 

Vivat Jezus !  - P.G.K. Lech Florczak                                          

PODZIĘKOWANIE 
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam przy 
dekorowaniu kościoła na święta oraz budynków na 
zewnątrz, za wszelkie okazane dobro. Bóg zapłać. 

Dziękujemy również Radzie Parafialnej oraz 
wolontariuszom, za przygotowanie i zorganizowanie 
zabawy Sylwestrowej (na Sali, w kuchni i za barem). 
Niech wszystkim Pan Bóg wynagrodzi swoim 
błogosławieństwem. Szczęść Boże! 
 

ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI 
Za tydzień w niedzielę, 8 stycznia obchodzimy w 
kościele uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli 
Trzech Króli. Z uroczystością Objawienia Pańskiego 
wiąże się zwyczaj święcenia kredy, kadzidła i wody. 
Poświęconą kredą wypisuje się na drzwiach mieszkania 
C+M+B oraz aktualny rok. Napis ten wyraża 
błogosławieństwo: Niech Chrystus błogosławi 
mieszkanie! (Christus mansionem benedicat).  
Za tydzień będzie można nabyć poświęconą kredę i 
kadzidło. 

„18TH POLISH FESTIWAL”  
18/19 LUTY 2023 

W imieniu Komitetu 
Festiwalowego serdecznie 
zapraszamy wszystkich 
koordynatorów Polskiego 
Festiwalu 2023 na spotkanie 
które odbędzie się w środę, 4 
stycznia o godz. 7:30 pm.  
Zapraszamy również chętnych, 
którzy chcą się włączyć w pomoc 
podczas festiwalu.  



 

 

MIEJSCE  

NA TWOJĄ  

REKLAMĘ 

OGŁOSZENIA DROBNE 
 

PRACA DLA KIEROWCY 
Dystrybutor produktów poszukuje kierowcy przy rozwożeniu 
towaru do sklepów. Wymagana kondycja fizyczna przy 
ładunku i rozładunku towaru.   

 Kontakt: Silesia Brands Inc (480) 980-4080 
 

PRACA DLA OPIEKUNKI 
Potrzebna opiekunka do dwóch starszych osób -  
małżeństwa z naszej parafii. Praca na kilka godzin 
dziennie, na dojazd, w Glendale. Więcej informacji: 
Sławomir Lorenc (630) 251-8860 lub Jan Lorenc (678) 
778-7154. 






